



Oransjedager 2022

FNs internasjonale dag for avskaffelse av vold mot kvinner

Oransjedager markeres hvert år i perioden 25.november til 10.desember og har fokus på kamp mot vold mot kvinner. Engasjerte Soroptimister over hele verden har fokus på disse dagene med både markeringer og arrangementer, og den oransje fargen er gjennomgående gjennom for eksempel lyssetting av bygninger eller landemerker og markering på gater og torg. Det holdes foredrag og informeres bredt på sosiale medier og i avisinnlegg mv. I Kristiansand samarbeidet soroptimistklubbene Kristiansand og Kristiansand Øst om markeringene.

I Kristiansand ble det gjennomført en rekke arrangementer og markeringer.

Lørdag 26.november hadde klubbene en felles **stand** i Markensgate med fokus «Read the signs» - å se etter tegnene for at et forhold kan utvikle seg voldelig. Alle soroptimistene hadde på oransje t-skjorter med teksten «FNs internasjonale dag for avskaffelse av vold mot kvinner» foran og «Stopp vold mot kvinner» på ryggen)

Standen ble besøkt av mange og mye informasjon ble gitt ut

Tirsdag 29.november ble det laget et **åpent arrangement** i Rådhuskvartalet med tittel «kroppen som slagmark». Det var innlegg fra en yrkesoffiser/oberst, en psykolog og en fra voldsavsnittet i Politiet og en fra Støttesenteret for kriminalitetsutsatte i Politiet. Disse ga et bredt bilde av vold som skjer, i hovedsak mot kvinner. 40 mennesker var til stede. Sørlandet Krisesenter var til stede både på standen og på det åpne arrangementet.

Flagging. Klubben har i høst sydd 8 store flagg som ble heist på flaggstengene på Lundsbroa (som er innfartsbroa til Kristiansand sentrum). Flaggene var svært synlige der de valet i til dels kraftig vind disse dagene.

Lyssetting. Som tidligere år ble hotell Caledonien lyssatt oransje fra 25.november. Og som i 2021 ble Christiansholm festning også lyssatt oransje i hele perioden.

Det var også søkt kommunen om lyssetting av gang- og sykkelbrua over Otra. Kommunen svarte aldri på søknaden.

Økonomisk støtte:

Kristiansand Øst Soroptimistklubb søkte vår bank Sparebanken Sør om tilskudd og ble innvilget kr 10.000. I tillegg søkte vi, og fikk innvilget kr 4.000 fra Norgesunionen i Soroptimist Norway.

Disse midlene gjør at vi kunne gjennomføre alt vi hadde planlagt og ønsket å gjøre disse dagene. Vi hadde midler til selve arrangementene, til informasjonsbrosjyrer, give-aways, til t-skjorter og flagg.

Hvem er Soroptimistene?

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner med motto å være en global stemme for kvinner. Vi jobber for å bedre kvinners levekår verden over. Det finns klubber i 121 land med ca. 72.000 medlemmer og 53 klubber i Norge. I Kristiansand er det to klubber- Kristiansand Øst soroptimistklubb og Kristiansand soroptimistklubb.

Kristiansand Øst hadde ved årsskiftet 35 medlemmer og har fra nyttår blitt kontaktet av 3 nye reflektanter som ønsker å være med i klubben. Vi ser at det nytter å være synlig.

Bakgrunnen for markeringen av Oransjedager er denne:

De tre søstrene Minerva, Patria og Maria Teresa Mirabal og sjåføren deres ble drept 25.november 1960. Søstrenes var en viktig del av en organisert kamp mot et undertrykkende diktatur i Den dominikanske republikk. Dødsdagen deres, 25.november, ble fra 1981 en internasjonal dag for markering av kamp mot vold mot kvinner. Fra 1999 har dagen også en offisiell FN-resolusjon og Soroptimister verden over markerer dagene med ulike arrangementer.

Oransje komité 2022:

Kristiansand Soroptimistklubb:

Betten Geheb og Doris Poll-Bergendoff

Kristiansand Øst Soroptimistklubb:

Bjørg Dalene, Eva Marit Edvardsen, Marianne Osmundsen Tronstad og Dorrit Svenning,

Kristiansand 18.januar 2023

Dorrit Svenning – prosjektleder – sign.

Noen blikk fra markeringen:

Flagging på Lundsbroa fra 25.nov til 6.des



Stand i Markensgate 26.nov.



«kroppen som slagmark» - åpent arrangement i Rådhuskvartalet 29.nov



